



PKF
Arsilon

ECOUTE

RPT Du Canet-RN 7-Bachasson

13590 MEYRIEUL

Exercice clos le : 30 juin 2024

APE : 6920Z

SIRET : 49351590200044

Copie certifiée conforme

SOMMAIRE

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif synthétique

Bilan - Passif synthétique

Compte de résultat synthétique

Compte de résultat synthétique

Annexe des comptes annuels

3

4

5

6

7

8

COMPTES ANNUELS

ACTIF SYNTHETIQUE

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

Rubriques	Net 30/06/2024	Net 30/06/2023	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	3 122 524	3 122 524	0	0%
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage				
Autres immobilisations corporelles	13 840	13 840	0	0%
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prets				
Autres immobilisations financières	43 529	39 627	3 902	10%
ACTIF IMMOBILISE	3 179 894	3 175 991	3 902	0%
STOCK ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	374 930	1 216 506	-841 576	-69%
Autres créances	1 431 237	470 235	961 002	204%
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	9 986	19 723	-9 737	-49%
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	1 875	1 875	0	0%
ACTIF CIRCULANT	1 818 028	1 708 338	109 689	6%
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	4 997 921	4 884 329	113 592	2%

PASSIF SYNTHETIQUE

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

Rubriques	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	
			en valeur	en %
Capital social ou individuel (dont versé: 771 000)	771 000	771 000	0	0%
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence:)				
Réserve légale	77 100	77 100	0	0%
Réserve statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées (dont rés pro fluct cours:)				
Autres réserves (dont achat œuvres orig artistes :)	1 292 236	1 179 393	112 843	10%
Report à nouveau				
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	117 580	112 844	4 736	4%
SITUATION NETTE	2 257 916	2 140 336	117 580	5%
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	2 257 916	2 140 336	117 580	5%
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
AUTRES FONDS PROPRES				
Provision pour risques				
Provisions pour charges				
PROVISIONS				
DETTES FINANCIERES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers (dt empr Partic:)	1 302 684	165 464	1 137 220	687%
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
DETTES D'EXPLOITATION				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 347 304	2 339 851	-992 547	-42%
Dettes fiscales et sociales	88 934	236 603	-147 669	-62%
DETTES DIVERSES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 082	2 074	-992	-48%
COMPTES DE REGULARISATION				
produits constatés d'avance				
DETTES	2 740 005	2 743 993	-3 988	0%
Ecart de conversion passif				
TOTAL GENERAL	4 997 921	4 884 329	113 592	2%

COMPTE DE RESULTAT

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

Rubriques	Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	186 953	2 272 480	-2 085 527	-92%
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	186 953	2 272 480	-2 085 527	-92%
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	129 324	577 160	-447 836	-78%
Autres produits	189 937	35	189 902	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	506 214	2 849 676	-2 343 462	-82%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	160	3 356	-3 196	-95%
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	296 955	2 681 788	-2 384 833	-89%
Impôts, taxes et versements assimilés	4 946	410	4 536	1106%
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		950	-950	-100%
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	127 083	6 338	120 745	1905%
Dotations aux provisions				
Autres charges	3	50 453	-50 450	-100%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	429 146	2 743 294	-2 314 148	-84%
RESULTAT D'EXPLOITATION	77 068	106 382	-29 314	-28%
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participation	49 140		49 140	
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.				
Autres intérêts et produits assimilés		20 884	-20 884	-100%
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	49 140	20 884	28 256	135%
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	0	0	0	
RESULTAT FINANCIER	49 140	20 884	28 256	135%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	126 208	127 265	-1 057	-1%
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	500	627	-127	-20%
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	500	627	-127	-20%
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		3 306	-3 306	-100%
Sur opérations en capital	1 856	11 743	-9 887	-84%
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 856	15 049	-13 193	-0,88
RESULTAT EXCETIONNEL	-1 356	-14 422	13 066	-0,91
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	7 272		7 272	
TOTAL DES PRODUITS	555 853	2 871 187	-2 315 334	-81%
TOTAL DES CHARGES	438 274	2 758 343	-2 320 069	-84%
Bénéfice ou Perte	117 580	112 844	4 736	4%

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

EVENEMENTS DE L'EXERCICE

Néant.

EVENEMENTS POST CLOTURE

Néant.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément aux règles prescrites par le Plan Comptable Général et dans le respect des principes comptables généralement admis en France.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice comptable à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Les principes comptables appliqués pour l'exercice clos le 30 juin 2024 sont essentiellement ceux décrits ci-dessous :

Changement de présentation des flux liés au contrat de location-gérance du 1er janvier 2022

Jusqu'au 30 juin 2023 la facturation des clients d'ECOUTE était émise par ECOUTE et le chiffre d'affaires était refacturé à ECOUTE pour sa totalité par le locataire-gérant PKF ARSILON jusqu'en février 2023 puis PKF ARSILON CONSEIL ; depuis le 1er juillet 2023, le locataire-gérant facture directement les clients d'ECOUTE.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles et acquises à titre onéreux sont évaluées à leur coût d'acquisition constitué du coût d'achat et des frais accessoires nécessaires à la mise en état d'utilisation du bien.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles acquises à titre onéreux sont évaluées à leur coût d'acquisition constitué du coût d'achat et des frais accessoires nécessaires à la mise en état d'utilisation du bien.

Le coût d'acquisition des immobilisations corporelles comprend les frais d'acquisition d'immobilisations (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes).

Les amortissements sont calculés sur la durée estimée d'utilisation des biens, selon le mode linéaire correspondant à l'amortissement économique des biens.

Les principales durées estimées d'utilisation des biens peuvent être résumées comme suit :

- Logiciels : 1 à 5 ans
- Agencements et installations : 3 à 18 ans
- Matériel de bureau : 5 ans
- Mobilier de bureau : 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Matériel de transport : 4 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

PARTICIPATIONS

Les participations sont évaluées à leur coût d'acquisition, y compris frais d'acquisition des titres, ou à leur valeur d'apport.

A la clôture de l'exercice, la société compare la valeur d'inventaire des titres à leur coût d'entrée.

La valeur d'inventaire des participations correspond à leur valeur d'utilité, représentant ce que la société accepterait de décaisser pour obtenir cette participation si elle avait à l'acquérir.

Une dépréciation est constituée, le cas échéant, pour ramener leur valeur au plus bas du coût d'acquisition et de la valeur d'utilité.

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les autres immobilisations financières sont évaluées à leur coût d'acquisition. Une provision pour dépréciation a été constituée lorsque leur valeur d'usage

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur coût d'acquisition.

Elles sont, le cas échéant, dépréciées pour ramener leur valeur nette comptable à la valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Elles sont, le cas échéant, dépréciées pour tenir compte des risques de non-recouvrement appréciés par les associés responsables, sur la base de leur ancienneté.

DETTES

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement.

PROVISIONS

Une provision est constituée lorsqu'il existe une obligation de la société à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Une provision est un passif dont le montant ou l'échéance n'est pas fixé de façon précise.

OPERATIONS EN DEVISES

Les transactions en devises sont enregistrées au cours de change du mois de l'opération. Les créances et dettes en devises sont valorisées au cours de la clôture ou à leur cours de couverture. La différence résultant de l'actualisation des créances et des dettes en devises est portée sous la rubrique Ecart de conversion. Les pertes de change latentes font l'objet d'une provision pour risques.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	3 122 524			
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre		38 360			
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		373			
		Matériel de transport					
	Matériel de bureau & mobilier informatique		33 409				
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				72 142			
FIN.	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			39 627		3 903	
TOTAL				39 627		3 903	
TOTAL GENERAL				3 234 293		3 903	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORP.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			3 122 524	
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre				38 360	
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		373		33 409	
		Matériel de transport					
	Mat. bureau, inform., mobilier						
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				373		71 769	
FIN.	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					43 529	
TOTAL						43 529	
TOTAL GENERAL				373		3 237 823	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui	30 195			30 195
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	8 165			8 165
	Matériel de transport	373		373	
	Mat. bureau et informatiq., mob.	19 569			19 569
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		58 302		373	57 930
TOTAL GENERAL		58 302		373	57 930

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

TABEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL					
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	123 982	127 083	123 982	127 083
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		123 982	127 083	123 982	127 083
TOTAL GÉNÉRAL		123 982	127 083	123 982	127 083
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		127 083	123 982	
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

ACTIF CIRCULANT

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	43 529		43 529
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	114 189		114 189
	Autres créances clients	387 824	387 824	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	283 173	283 173	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	1 083 612	1 083 612	
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	64 452	64 452	
	Charges constatées d'avance	1 875	1 875	
	TOTAUX	1 978 653	1 820 935	157 718
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) des	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(2) des	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)		

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	329 212
Autres créances	49 140
Disponibilités	
TOTAL	378 351

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	1 347 304	1 347 304		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	84 590	84 590		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	4 344	4 344		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	1 302 684	1 302 684		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 082	1 082		
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	2 740 005	2 740 005		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 - Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ECOUTE

Du 01/07/2023 au 30/06/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 825
Dettes fiscales et sociales	4 344
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	85 169